Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 "Сибирячок" с. Богучаны

663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Ленина, 11.
тел. 8(39162)22365

e-mail: cad1boguo@rambler.ru

Утверждаю:

Заведующая МКДОУ

д/с № 1 "Сибирячок"

Н.В. Кузьмищева

28.08.2023г.

ПРИКАЗ № 33

от 28.08.2023 Г.

Учебный план
на 2023-2024
учебный год

Богучаны – 2023

mailto:cad1boguo@rambler.ru

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 1 "Сибирячок" с. Богучаны
663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Ленина, 11.

тел. 8(39162)22365

e-mail: cad1boguo@rambler.ru

ПРИКАЗ № 33

28.08.2023г.

Об утверждении учебного плана

На основании закона РФ «Об Образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить учебный план, календарный учебный график, сетку НОД на 2023-
2024 год

И.о. заведующей _______ _ Н.В. Кузьмищева

mailto:cad1boguo@rambler.ru

Пояснительная записка

Учебный план МКДОУ д/с № 1 "Сибирячок" с. Богучаны, разработан в

соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации (от 17.11.2013 № 1155) «Об утверждении  федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»;

Федеральный закон от 29.12.2012 года "273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", с санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормативами (СанПиН 2.4.1.3049-13).

В МКДОУ реализуется основная образовательная программа

дошкольного учреждения. Учебный план содержит следующие

образовательные области: «Физическое развитие», «Художественно-

эстетическое развитие», «Речевое развитие», «Познавательное развитие»,

«Социально-коммуникативное развитие».

Реализация учебного плана предполагает интеграцию образовательных

областей в соответствии с возрастными особенностями и возможностями.

Общее количество занятий в каждой возрастной группе не превышает

допустимые  нормы. Учебный план позволяет использовать принципы

дифференциации и вариативности, а также обеспечивает своевременное

познавательное, социальное и личностное развитие ребёнка на каждом

возрастном этапе его жизни.

Учебный план МКДОУ детского сада № 1 "Сибирячок"
на 2023-2024 учебный год

Виды занятий 2 младшая
группа

"Ромашка"
(3-4 года)

Средняя
группа

"Солнышко
"

(4-5лет)

Старшая
группа

"Сказка"
(5-6лет)

Подготови
тельная
группа
"Радуга"
(6-7лет)

Ребёнок и окружающий мир:
- Предметное окружение.
Явления общественной жизни.
- Природное окружение.
Экологическое воспитание.

1
( черед.)

1
( черед.)

1

1

-

Ознакомление с окружающим.
- Предметное окружение.
Явления общественной жизни.
- Природное окружение.
Экологическое воспитание.

-

-

-

1

1

Формирование элементарных
математических представлений.

1 1 1 2

Развитие речи. Художественная
литература.

1 1 2 -

Художественная литература - - - 1

Развитие речи и подготовка к
обучению грамоте.

- - - 1

Рисование 1 1 2 2

Лепка 1 1 - -

Лепка
Аппликация
(чередуются)

- - 1 1

Конструирование
Аппликация
(чередуются)

1 1 - -

Конструирование и ручной труд - - 1 1

Музыкальное 2 2 2 2

Физкультурное 3 3 3 3

Итого в неделю: 11 11 13 15